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Do wszystkich Wykonawcow

Uprzejmie informuj¢, ze na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowienn publicznych (Dz.U. z 2015 r, poz. 2164 z pdzn. zm.), Wykonawca moze
zwroci¢ sig do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.
Od Wykonawcoéw wplynety zapytania dotyczace przetargu nieograniczonego na zadanie:

»Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Gérny — Kulin (ul. Dobrzyniska)”.

Ponizej zamieszczam tre§¢ zapytan wraz z odpowiedziami:

Pyt. 1.
Zgodnie z STWZ pkt. IIl ppkt. 6.2) ,, Rozliczenie Wykonawcy za drewno pozyskane z wycinki

nastgpi w oparciu o wyceng rzeczoznawcy (brakarza). Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu
kwote wynikajqcq z ww. wyceny”. Prosimy o potwierdzenie, Ze rzeczoznawca (brakarz)
bedzie zatrudniony przez Zamawiajgcego.

Odp.:

Tak. Zamawiajacy zamieszcza wyceng rzeczoznawcy brakarza — zalgeznik nr 1 do
odpowiedzi.

Pyt. 2.

Zgodnie z uzgodnieniem z GDDKiA O/Bydgoszcz mieszanki mineralno-asfaltowe powinny
by¢ wykonane zgodnie z WT-2 z 2014r. Zalaczone SST wymagaja wykonania mas
mineralno-asfaltowych wg WT-2 z 2010r. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie
nawierzchni asfaltowych wg WT-2 z 2014 r — zgodnie z zaleceniami GDDKiA?

Odp.:

Projektant wyraza zgode na wykonanie warstw mineralno — asfaltowych zgodnie z WT-2
2014.

Pyt. 3

Prosimy o odpowiedZ, czy zamieszczony Projekt tymczasowej organizacji ruchu posiada
wszystkie niezbedne zatwierdzenia, w tym przede wszystkim GDDKiA? W przypadku braku
koniecznych zatwierdzen prosimy o informacje, kiedy zostang one uzyskane?

Odp.:

Projekt tymczasowej organizacji ruchu zostat zatwierdzony w Starostwie Powiatowym we
Wioclawku.

Pyt. 4.

Prosimy o odpowiedz, czy zamieszczony Projekt stale] organizacji ruchu posiada wszystkie
niezbedne zatwierdzenia, w tym przede wszystkim GDDKiA? W przypadku braku
koniecznych zatwierdzen prosimy o informacje, kiedy zostang one uzyskane?

Odp.:

Projekt stalej organizacji ruchu zostal zatwierdzony zgodnie 2z kompetencjami
poszczegdinych organdw zarzadzajacych ruchem na drogach.



Pyt. 5

Zgodnie z dokumentacja projektowa jezdnia od strony pobocza oraz zjazdy s3 obramowane
opornikiem betonowym o wymiarach 15x30 cm. W sprzedazy nie wystepuja oporniki o takich
wymiatach, standardowe wymiary opornika betonowego t012x25 cm. Prosimy o wyrazenie
zgody na zastosowanie zamiast nie produkowanego opornika 15x30cm, opornika o
wymiarach 12x25cm, bedacego w masowej produkeji lub ewentualnie kraweznika 15x30cm.
Odp.:

Projektant dopuszcza zastosowanie opornika 12x25cm w miejsce opornika 15x30cm.

Pyt. 6.

Prosimy o zamieszczenie wykazu zjazdéw wraz z podaniem ich powierzchni. W
zamieszczonej dokumentacji jest tylko podana szerokos¢ wjazdow, brak ich diugosci.

Odp.:

Powierzchnia zjazdow — w podziale na konkretne konstrukcje nawierzchni zostala podana w
czesci  kosztorysowej opracowania. Dlugo$é zjazdéw wynika jednoznacznie z planu
sytuacyjnego.

Pyt. 7.
Prosimy o podanie doktadnego zakresu robét drogowych. Na zataczonym Planie sytuacyjnym

nie s3 okreslone granice poczatku i1 konca robot. W zwigzku z tym prosimy o zaznaczenie na
planie sytuacyjnym doktadnego poczatku i konca zakresu robot.

Odp.:

Z projektu wykonawczego jednoznacznie wynika zakres robot drogowych. Oznaczenie
Poczatku 1 konca robét moze byé zwigzane z technologia wykonania prac: przykladowo, jesli
Wykonawca zdecyduje si¢ na wykonanie prac zwigzanych z kanalizacja za pomocg
przewiertow, nie bgdzie koniecznosdcei rozbidrki nawierzchni w rejonie przejscia pod jezdnia
drogi krajowej. Wobec powyzszego nalezy stwierdzi¢, ze zalozony zakres prac drogowych
obejmuje caly projektowany odcinek drogi okreslony kilometrazem.

Pyt. 8.

Prosimy o wykreslenie z Projektu umowy §1 ust 3. Za prawidlowe wykonanie dokumentac;ji
projektowej odpowiada Projektant, o$wiadczajac, ze jest ona sporzadzona zgodnie z
obowiazujacymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, natomiast sprawdzenie
kompletnosci dokumentacji projektowej jest obowiazkiem Zamawiajacego. Wykonawca
moze jedynie oswiadczyé, ze wykona roboty zgodnie z otrzymana dokumentacia,
Szczegbtowymi Specyfikacjami Technicznymi oraz sztukg budowlang.

Odp.:

Zapis §1 ust 3 wzoru umowy zamawiajgcy pozostawia bez zmian.

Pyt. 9.

Czy Zamawiajacy dopusci podczas realizacji fakturowanie cz¢sciowe/miesieczne?
Odp.:
Zamawiajacy pozostawia sposob rozliczenia bez zmian.

Pyt. 10.

Wnosimy o uzupetnienie kosztorysu ofertowego branzy sanitarnej o jednostki obmiarowe. W
kilkunastu pozycjach jednostki obmiaru jest wstawiona ,,1”

Odp.:

Zamawiajacy zamieszcza Kkosztorys branzy sanitarnej z poprawionymi jednostkami
obmiarowymi — zalgcznik nr 2 do odpowiedzi.



Pyt. 11

Czy udostgpniony przez Zamawiajacego projekt tymczasowej organizacji ruchu posiada
wymagane prawem uzgodnienia oraz zatwierdzenie?

Odp.:

Projekt tymczasowej organizacji ruchu zostal zatwierdzony w Starostwie Powiatowym.

Pyt. 12

W opisie technicznym znajduje si¢ informacja: ,,Tab. 02. Konstrukcja jezdni drogi
krajowej — odtworzenie nawierzchni w obszarze budowy kanalizacji”. Czy pozycje w
udostepnionym przedmiarze robot uwzgledniaja dodatkowe ilosci zwigzane z wykonaniem
poszczegolnych warstw konstrukeyjnych odtworzenia po robotach kanalizacyjnych na jezdni
drog krajowych?

Odp.:

Pozycje ujete w kosztorysie obejmuja zakres wskazany w pytaniu. Dodatkowo Projektant
dopuszcza wykonanie kanalizacji na przedmiotowym odcinku metoda bezwykopows.

Pyt. 13

Projektowany przebieg przebudowywanej kanalizacji w pasie drogi krajowej nr 67
przechodzi przez nawierzchni¢ z plyt betonowych, chodnik bitumiczny wzdluz ulicy
Popieluszki oraz elementy odwodnienia (Scieki korytkowe). W celu wykonania robot
ziemnych it montazowych konieczny bedzie takze demontaz barier drogowych, a po
wykonaniu robdt ponowny ich montaz. Prosimy o podanie parametréw odtworzenia lub
konstrukcji nawierzchni do odtworzenia po wykonaniu robdt kanalizacyjnych. Prosimy
réwniez o dodanie stosownych pozycji do przedmiaru robot, ktore uwzglednilyby catosé
robot niezbednych do wykonania, powiazanych z wykonywaniem przebudowy kanalizacji w
pasie drogi krajowej nr 67.

Odp.:

Odtworzenia nawierzchni wskazanych w pytanin nalezy dokona¢ z zastosowaniem
materiatow obecnie istniejacych. Roboty rozbiérkowe i odtworzeniowe zostaly zawarte w

kalkulacji cenowe;j.

Pyt. 14

Jaka jest konstrukcja odtworzen na drodze powiatowej po wykonaniu robot kanalizacyjnych.
Czy przedmiar robdt uwzglednia pozycje zwigzane z wykonaniem poszczegdlnych warstw
konstrukcyjnych odtworzenia po robotach kanalizacyjnych na jezdni drogi powiatowe;j?
Odp.:

Konstrukcja jezdni na drodze powiatowej zgodnie z czescig rysunkowa opracowania
dotyczgcg szczegolow konstrukeyjnych i technologicznych oraz przekrojéw poprzecznych.

Pyt. 15

Prosimy o wyjasnienie, czy jezdni¢ od strony pobocza nalezy obramowywaé opornikiem
betonowym tak jak jest to pokazane na przekroju charakterystycznym (w przedmiarze brak
jest pozycji zwiazanej z wykonaniem opornikow.

Odp.:

Tak - jezdni¢ nalezy obramowac¢ opornikami betonowymi — poz. nr 61 kosztorysu.

Pyt. 16
Prosimy o podanie materialu na obramowanie zjazddéw z kostki betonowej w ciggu chodnika z
kostki betonowe;.



Odp.:
Zjazdy nalezy obramowa¢ opornikami 15x30 (dopuszcza si¢ 12x25). Pozycja zostala ujeta w
czescei kosztorysowej dokumentacii.

Pyt. 17

Czy zjazdy w ciagu pobocza nalezy wykona¢ jako nawierzchnie z kostki betonowej?
Odp.:
Tak.

Pyt. 18

Prosimy o podanie materialu na obramowanie zjazdow w ciggu pobocza z kruszywa
famanego.

Odp.:

Zjazdy nalezy obramowa¢ opornikami 15x30 (dopuszcza si¢ 12x25). Pozycja zostala unjeta w
czgsci kosztorysowej dokumentacji.

Pyt. 19

Powierzchnia wszystkich zjazdéw oraz azyli zgodnie z planem sytuacyjnym wynosi ok.
3653m?2, natomiast w udostepnionym przedmiarze odpowiednie pozycje zwigzane z
wykonaniem poszczegdlnych warstw konstrukcyjnych na zjazdach oraz azylach majg duzo
mniejsze iloci. Dotyczy to pozycji 54 d.3 - ,,Goérna warstwa podbudowy z kruszywa
famanego, grubo$¢ warstwy po zageszczeniu 15 ¢cm” (obmiar 76 m2) oraz pozycji 72 d.4 —
»Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej grubosci 8 cm kolorowej, uktadane na podsypce
cementowo-piaskowej, spoiny wypelniane piaskiem” (obmiar 282 m2). Prosimy o
wyjasnienie tych rozbieznosci oraz podanie odpowiedniej powierzchni zjazdéw do
wykonania.

Odp.:

Wszystkie dane zostaty zawarte w czgsci kosztorysowej, np. w pozycji 71.

Pyt. 20

Prosimy o informacje, czyja wlasnos¢ stanowia materiaty rozbidrkowe.
Odp.:

Do Zamawiajacego.

Pyt. 21

W SIWZ znajduje sig¢ zapis: ,Rozliczenie Wykonawcy za drewno pozyskane z wycinki
nastagpi w oparciu o wyceng rzeczoznawcy (brakarza). Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu
kwote wynikajaca z ww. wyceny.” Czy Zamawiajacy posiada wycene rzeczoznawcy brakarza
dotyczaca drzew przewidzianych do wycinki? Jesli tak, prosimy o jej udostepnienie.

Odp.:

Tak. Zamawiajacy zamieszcza wycen¢ rzeczoznawcy brakarza - zafacznik nr 1 do
odpowiedzi.

Pyt. 22

Prosimy o udostepnienie dokumentacji geologicznej lub geotechnicznej na odcinek drogi
powiatowe) objete] przetargiem.

Odp.:

Zamawiajacy zamieszcza dokumentacj¢ geotechniczng — zalgeznik nr 3 do odpowiedzi.



Pyt. 23

Prosimy o mozliwos$é¢ zastosowania asfaltu 35/50 do wykonania warstwy wiazacej z betonu
asfaltowego, co jest zgodne z dokumentem WT 2 2010 na ktéry powoluje sie Zamawiajacy.
Odp.:

Projektant dopuszcza proponowang zmiang asfaltu.

Pozostale zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Zalaczniki:

1. Wycena rzeczoznawcy brakarza,
2. Kosztorys branzy sanitarnej
3. Dokumentacja geotechniczna



